CONVOCAÇÃO Nº 008-004/2020 – MÉDICOS

SESA PROCESSO SELETIVO Nº 004/2020 - MÉDICOS

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi

conferida pela Lei nº 3.043/75, Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da

classificação dos candidatos, conforme Edital nº 004/2020 a fim de proceder a 2ª

Etapa do Processo Seletivo, torna pública a convocação para comprovação das

informações declaradas pelos candidatos, de acordo com este edital.

ATENÇÃO! AS INFORMAÇÕES SOMENTE DEVERÃO SER ENCAMINHADAS

CONFORME ESTABELECIDO NO EDITAL:

1. Fica estabelecido que os candidatos classificados, conforme ANEXO I, deverão

enviar os documentos descritos no item 4.3 do Edital, DIGITALIZADOS, EM

FORMATO PDF (arquivo único)  com no máximo 10 megabytes, para o e-mail:

editalmedico@saude.es.gov.br, no período de 11 de JANEIRO de

2021 até as 10 horas do dia 15 de JANEIRO de 2021.

1.1 No campo “Assunto” do e-mail o candidato deverá escrever a seguinte

informação: “Nº da classificação - Nome Completo do Candidato – Nome do

Cargo para qual se inscreveu e local para onde fez a inscrição”

Exemplo: 015 - MARIA DA SILVA – MÉDICO I – HINSG

2. Para efeito de comprovação o candidato deverá anexar, conforme os critérios

estabelecidos no item 1, os documentos abaixo:

a) Ficha de Inscrição (gerada no ato de inscrição e disponível na área do candidato do

site selecao.es.gov.br);

b) Carteira de Identidade (RG) ou Carteira Nacional de Habilitação (CNH) que esteja

dentro do prazo de validade;

c) Carteira de Trabalho Profissional (CTPS) - (Caso necessário para comprovação de

tempo de experiência profissional)

d) Laudo Médico – Se Pessoa com Deficiência (PCD)

e) Diploma de Graduação;

f) Certificado de Conclusão de Curso de Pós-Graduação Lato Sensu (Especialização) e

Stricto Sensu (Mestrado e Doutorado) na área em que concorre ou Declaração, desde que

acompanhado de Histórico escolar;

g) Carteira do Conselho de Classe;

h) Registro da especialidade médica junto ao Conselho Regional de medicina – RQE (para

profissionais com registro obrigatório)

i) Declaração/Certidão de tempo de serviço conforme descrito no item 3.5.2.2, itens I,

II e III deste Edital;

j) Comprovação dos Requisitos;

3. Os candidatos que se inscreveram na condição de pessoa com deficiência – PcD,

deverão anexar, ainda, LAUDO MÉDICO, na forma do item 3.3.1 do Edital de

Processo Seletivo /SESA nº 004/2020.

4. Não serão aceitos documentos ilegíveis, com rasuras e/ou outros defeitos que

dificultem a leitura.

5. É de responsabilidade do candidato se atentar para que a digitalização fique

legível.

6. Os documentos anexados são de inteira responsabilidade do candidato, bem

como a observação da data estabelecida, arcando o candidato com as consequências

de eventuais erros no procedimento de anexo.

7. Serão desconsiderados e-mails com os referidos anexos, enviados conforme

estabelecido no Edital 04/2020, e itens 02 e 03, desta convocação, encaminhados

posterior as 10 horas do dia 15 de JANEIRO de 2021.

8. Não serão aceitos documentos entregues em desacordo com as disposições

estabelecidas neste ato de convocação.

9. No momento da possível assinatura de contrato, será exigida a apresentação dos

documentos originais especificados no edital.

10. As hipóteses de eliminação são as descritas nos itens 4, 5, 6, 7, 8 e 9 e no que

couber item 3 deste documento e no Edital de Processo Seletivo/SESA nº 004/2020

11. O resultado desta etapa será publicado no site selecao.es.gov.br, cabendo ao

candidato acompanhar sua publicação.

12. A chamada para contratação em caráter temporário, mediante a formalização do

contrato, dar-se-á a critério da Administração, por sua conveniência e

necessidade.

13. Nenhum candidato poderá alegar desconhecimento das instruções contidas neste

ato de convocação e das demais normas do Processo Seletivo.

14. Os casos omissos neste ato de convocação serão resolvidos pela Comissão do

Processo Seletivo.

NÉSIO FERNANDES DE MEDEIROS JUNIOR

SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE

ANEXO I

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)
UNIDADE: HINSG - HOSPITAL INFANTIL NOSSA SENHORA DA GLORIA
CARGO: MEDICO CARDIOLOGISTA III

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Marco Aurélio Palmas De Carvalho 1515237

2 Gabriel Francisco Pena Vila Lima 1532390

3 Crislane Belisario Ambrozim 1504584

4 Vitor Torres 1501715

5 Andre Silveira Loss 1508294

6 Kamila Pompermaier Pessimilio 1510855

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)
UNIDADE: CA - CENTRAL ADMINISTRATIVA
CARGO: MEDICO V (REGULAÇÃO)

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

9 Meirielli Vieira Bruzeguini 1497253

10 Monica S. Saldanha 1500939

11 Elisangela Almeida Scarpino 1496873

12 Angelo Daros Cecon 1525719

13 Flavia Davel De Oliveira Daros 1511057

14 Irmo Marino Neto 1536557

15 Gabrielly Colombo Simões 1521816

16 Ana Emilia Stein Nascimento 1495156

17 Lorraine De Souza Juri 1540307

18 Vanessa Delfino Moraes 1524811

19 Eduardo Barcelos Ribeiro 1539565

20 Henrique Mineiro Do Nascimento Cavalcante 1532579

21 Lorena De Luna Gusmão Cavalcante 1532724

22 Emanuella Vieira De Siqueira Botelho 1530812

23 Marina Gabriela Salvador 1528991

24 Emanuelly Caon 1495401

25
Daniele Vieira Baltar De Oliveira Jorge

Vicentini
1546280

26 Gabriel Gava Pratti 1507627

27 Katielle Teotonio Gomes 1528322

28 Natália Santos Belisário 1501226

29 Nathalia Maria Dias Moraes Duarte 1509977

30 Bernardo Pacheco Bernardina Silva 1496104

31 Mayara Augusta Martinelli 1514571

32 Bruna Fardin Pagoto 1501967

33 Jessica Coutinho Smee 1514575

34 Kerlly Silva Maciel 1520307

35 Luiza Dantas Dupim 1524924

36 Renata De Souza Da Silva 1497369

37 Letícia Pimenta Ferreira 1495698

38 Pedro Henrique Pereira Dos Santos 1496763

39 Anna Caroliny Da Silva Mantovani 1539385

40 Lara Camporez Menezes Trindade 1512277

41 Gabriel Sant’Ana Zucoloto 1496550

42 Wanderson Dos Santos Gonçalves 1532625

44 Carla Maria Calmon Vintena Ribeiro 1507666

45 Mila Gama E Colombo 1498992

46 Elton Luiz Batista Cavalcante 1534703

47 Maria Luiza Fitaroni Cunha 1531109

48 Tiago Prates Barros 1505538

49 Amanda Weberling Coelho Moreira 1544933

50 Kamila Borges 1506397

51 Violeta Vargas Lodi 1511148

52 Filippe Cometti Coutinho 1536910

53 Sarha Santos Andrade 1504593

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)
UNIDADE: CA - CENTRAL ADMINISTRATIVA
CARGO: MEDICO I

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

63 Fabricio Prado Monteiro 1508925

64 Giseli Lage Libânio De Almeida Mainardi 1496294

65 Monica Dalvi Hemerly 1513245

66 Fernanda Lavagnoli Barcelos Dorsch 1533703

67 Carla Frechiani Emery 1522681

68 Danielle De Oliveira Machado 1512072

69 Gabriel Sant’Ana Zucoloto 1496530

70 Lorena De Souza Berger 1495676

71 Wanderson Dos Santos Gonçalves 1532594

72 Laís Engelhardt Costa 1497852

73 Livia Mageski Amorim 1495060

74 Livia Pandini Da Silva 1534134

75 Aline Rafael Gomes 1543482

76 Layla Couto Araujo 1513954

77 Ana Paula Calazans Da Paz 1513998

78 Izabella Frontino Ambrozim 1512781

79 Fábio Christiano Ramos Alves Junior 1496750

80 Fabio Pinheiro Rocha Junior 1500632

81 Carolina Eduardo 1511509

82
Stephanie Millena Lorenzutti De Souza

Santos
1497024

83 Kamila Borges 1506350

84 Luiz Carlos Dias Quintela 1539350

85 Maria Da Penha Rodrigues Da Cruz 1506568

86 Camila Souza Fraga 1533528

87 Adriana Goulart Aguiar 1510852

88 Michelle Araujo Mota Coelho 1498858

89 Carla Oliveira Cardoso 1499307

90 Lorena Bermudes Permuy 1507225

91 Luyanne Azevedo Cabral Ferreira 1508981

92 Heidy Silva Do Nascimento Alonso 1525876

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)
UNIDADE: HESVV - HOSPITAL ESTADUAL DE VILA VELHA
CARGO: MEDICO CLINICA MEDICA

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Francisco De Assis Furtado Leitao 1512862

2 Sthefany Maria Viana Ferreira 1537556

3 Ramon Bringe Freitas 1508572